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خبر ادامه از صفحه اول

سال سیزدهم    شماره 2626اقتصاد  یکشنبه   20 تیر 1395

بازترین  پایان
خدنــگ و خیــام وار خالــی از هر خلل، مــا را به 
خلوت خلنگ زار و بیابان برد که خیالش هم خرابمان 
می کرد. همچون همان عکس هایی که از دوردست 
می گرفت؛ از راه ها، از برف ها و از سایه روشــن ابرها و 

خورشید. 
برای استقبال از آخرین سفري که می رفت برایش 
آرزوی بهبودی و سلامتی کردم و او گفت: «من مرگ 
را به اندازه زندگی می شناســم. این تــن دیگر تن به 
زندگی نمی دهد». دو شب پیش بدن بی جان عباس 
کیارستمی از آسمان به تهران رسید. همه سوگوارند. 
همه مرثیه خوانند. انگار نزدیک ترین خود را از دست 
داده اند. همه ســیاه پوش و پریشــان به استقبال آن 
بــدن بی روح و بی صدا خواهند رفــت. او را به خاک 
خواهند ســپرد و در مجلس های فــراوان تعزیت ها 
خواهند گفت. این رســم مرسوم ماست. ما مرگ آگاه 
و غریبه با زندگی هســتیم. آماده ایم برای سوگواری. 
آماده ایم برای تســلیت، آماده برای ریختن خاک روی 

جسد بدیعی. 
اما ایــن پایان عباس کیارســتمی نیســت. نوای 
ترومپت آرمســترانگ و ســربازان جوان و آن کیفیت 

جادویی پایان، دوباره زنده می شود. 
 با یک دیزالو ابدی. 

 بدون کات. 
بازترین پایان.

چرا  عباس  کیارستمی!
همه جوایز جهانی و ایرانی و تشویق ها و تأییدهای 
منتقدان به کنار، ســینمای کیارستمی سینمای ایران 
اســت و فعالیت های هنــری و فیلم و تعلیم و تعلم 
همیشــگی او به یادماندنی و عشق او به ایران و مردم 

ایران مستدام و پایدار خواهد ماند.

شاعر  عاشق 
و گدار گفته بود ســینما با کیارستمی تمام شد... و 
نام نامی وی در زندگی اش بر قله سینما گران قرن قرار 
گرفت... چراغش در این خانه می ســوخت و نقش بر 
ایــن بوم می زد... با همه بی مهری ها که دیده بود، دل 
و مهر به این خاک پاک بســته بــود... . پس از انقلاب، 
دست کم هفته ای یک بار با هم بودیم، در شورای تولید 
کانون. او بود و ســیدمحمد بهشتی، مهدی حجت و 
غریب پور و من... . می خواســتیم آن مرغک بخواند و 
خوش بخواند... . دو ســالی سخت کوشیدیم، من به 

رم رفتم. او ماند... . چند سال بعد در رم دیدمش... .
گفتــم عباس جــان کانــون برای تــو آغــاز بود، 
دریاچه ای بود که در آن شنا آموختی. دنیا بزرگ است 
و در دریای زندگی تو نهنگی... . لبخندی زد وگفت؛ اما 
من از آن چشمه می نوشــم. خرسندم که این سال ها 
مدیران فعلی کانون به دیدارش رفتند و پیمان و پیوند 
مهر گسسته را پیوستند. عباس، به بسیار هنرها آراسته 
بود، فیلم ســاز، شاعر، نجار، نقاش و عکاس بود. در او 
مهارت و معنا، شــعر و شعور و شیدایی آمیخته شده 
بود. شــاعر بود و شعردوست. همیشه طنزی در بیان 
داشت و شــعری بر زبان. حافظه شگفتی داشت. در 
نوجوانــی تمام دیــوان حمیدی شــیرازی را به خاطر 
ســپرده بود و در گذر ســال ها از یاد نبرده بود... . هم 
ســروده های ســعدی و مولانــا و حافــظ را از حفظ 
می خواند و هم شــعرهای نیما و سهراب و احمدی 
را. فیلم هایش به شــعر می ماند، شعر مجسم یا شعر 
مصور... . سال گذشته از نوشته ها و ترجمه های تازه ام 
پرسید. به او گفتم قصه بلندی نوشته ام با نام «پرنده 
و دیوار» کــه دلم می خواهد عکس هــای دیوار های 
تو همــراه قصه ام درآیــد، قصه را برایــش گفتم؛ به 
مهربانی و گرمی با لبخندی گفت: حتما. حرفی ندارم 
کار تازه ای است، کار ها را به بهمن پور داده ام، بگو که 
موافقم.... عباس ساده بود، مثل کارهایش، مثل سخن 
ســعدی، ســهل و ممتنع... . دقیق بود، رفیق بود. به 
زندگی دلبسته بود و زیبایی را می ستود، شادی را برای 
همه می خواست و بر سفره گسترده دوستی، همه را 
به میهمانی صلح فرا می خواند... . از نفرت و خشم و 
خشــونت بیزار بود. باوقار بود، هوشمند بود و فرزانه 
و فروتــن... . آرام بود؛ اما در پس این آرامش شــوری 
پنهان بود و بی قرار بــود. بازیگران فیلم هایش مردم 
معمولی بودند، نمی خواست از شهرت هنرپیشه های 
نامــی بهره ببرد و فروش فیلم هایش بالا رود. به فکر 
جلب جیب مشتری و گیشه نبود. به فکر تلنگری بود 
بر دل و پرسشــی در اندیشه... . ســودایی بلند در سر 
داشــت. واقع گرایی بود در پی شناخت. می خواست 
پلی بزند از تعبیری در واقعیت و گشــودن راهی برای 
تغییر واقعیت و گذر از واقعیت به حقیقت... . در این 
سیر و ســفر مرز زمان و مکان را درنوردید و به ابدیت و 
جاودانگی ره سپرد.  پر شور و شوق بود... . می خواست 
رازها گشاید و راه ها نماید و یک جا نماند. می دانم که 
مرگ پایان کبوتر نیست... . او تمام نشد، ادامه می یابد 
در فیلم هایی که ساخت. گیلاس ها نمی میرند، دوباره 

به بهاران شکوفه می دهند و به تیر ماه می رسند. 
او را می بینم که پیوســته در راه و مشــغول رفتن 
بود... . به ســوی خانه دوســت و زیر ســایه درختان 
زیتون مثل یک عاشق راند، مثل یک عاشق ماند. تیرماه 
زادروزش بود و پــروازش... . بی گمان در ماه گیلاس، 
طعم خوش گیــلاس را بر زبان داشــت... . بادها در 
گذرند؛ اما او ماند، او را می بینم که عاشــقانه می رود، 

عاشقانه می خواند و خوش می خواند:
باید عاشق شد و خواند 

باید اندیشه کنان پنجره را بست و نشست 
پشت دیوار کسی می گذرد، می خواند 

باید عاشق شد و رفت.

افخمي راد از نتایج سفر به هانوی خبر داد 
تأکید مقامات ویتنام

 بر حل مشکل روابط بانکی با ایران
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت و رئیس  �

ســازمان توســعه تجارت ایران که براي شرکت در 
دومین اجلاس کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران 
و ویتنام به این کشور ســفر کرده بود، گفت: در این 
نشست بر گسترش روزافزون روابط تجاری تهران و 
هانوی تأکید شــد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
توســعه تجارت، ولی االله افخمی راد با اعلام این خبر 
گفت: ضــرورت برداشــتن موانع موجود در مســیر 
تجــارت ایران و ویتنام و وعده تســهیل تجارت برای 
تحقق هدف دو میلیارددلاری تعیین شــده از ســوی 
رؤسای جمهور دو کشــور ازجمله موضوعات مورد 
تأکید از سوی مســئولان ویتنامی بود. وی همچنین 
خاطرنشان کرد: سیستم بانکی ویتنام به حل مشکل 
کارگزاری بین بانک های دو کشــور علاقه مند اســت 
و ایــن علاقه مندی از ســوی وزیر کشــاورزی ویتنام 
که رئیس اجلاس کمیســیون مشــترک دو کشور نیز 
بــود مورد تأکید قرار گرفت. افخمــی راد اظهار کرد: 
مسئولان ویتنامی در این نشست به تسهیل صدور ویزا 
برای تجار ایرانی به  عنوان گامی براي افزایش حجم 
تجارت بین دو کشــور تأکید داشتند و اعلام کردند که 
این موضوع جزء کارهای مهمی اســت که با جدیت 
مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. به گفته افخمی راد 
بررسی چگونگی انعقاد توافق نامه تجارت ترجیحی 
بین ایــران و ویتنام نیــز از موضوعات مــورد علاقه 
طرفین بود که در اجلاس کمیسیون مشترک به بحث 
گذاشــته شــد. وی عنوان کرد: در روز پایانی اجلاس 
کمیسیون مشترک ایران و ویتنام نیز یادداشت تفاهم 
همکاری در زمینه های مســائل بانکی، موافقت نامه 
تجارت ترجیحی، تبادل کالا، برگزاری نمایشگاه های 
مشترک، تبادل هیأت های تجاری و... به امضا رسید. 
پس از نخستین اجلاس کمیســیون مشترک ایران و 
ویتنام در مهرماه سال ۹۳، دومین اجلاس کمیسیون 
مشــترک دو کشــور ۱۴ و ۱۵ تیرماه ســال جاری به 
ریاســت ولی االله افخمی راد رئیس ســازمان توسعه 
تجــارت ایــران و وزیر کشــاورزی ویتنــام در هانوی 
برگزار شــد. در ســفر هیأت تجاری ایــران به ویتنام 
هیأت ۱۰نفره ای از بخش دولتی و خصوصی شــامل 
شرکت های فعال در زمینه پتروشیمی، صنعت فرش 
ماشینی، صنعت ساختمان، خشکبار، صادرکنندگان 
قیر، بازرگانی دولتی و برخی مســئولان بانک مرکزی 

افخمی راد را همراهی می کردند. 

کاهش بی سابقه قیمت نفت
ایرنا: خبرگــزاری رویترز اعلام کرد قیمت نفت در  �

هفته جاری میلادی بیشــترین کاهش هفتگی خود را 
از ژانویه ۲۰۱۶ (دی گذشــته) تجربه کرده اســت. به 
گــزارش رویترز، قیمت هفتگی نفت های برنت دریای 
شــمال و وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، این هفته 
به ترتیــب در بازارهــای لندن و نایمکــس نیویورک 
حدود هشــت درصد کاهــش یافت. این، بیشــترین 
کاهش قیمــت هفتگی نفت برنت دریای شــمال از 
ژانویه و بیشــترین کاهش قیمت هفتگی نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا از فوریه ۲۰۱۶ (بهمن ۱۳۹۴) 
است. این در حالی است که جمعه قیمت نفت برنت 
دریای شمال در پایان معاملات بازار لندن با ۰٫۸ درصد 
افزایش نسبت به روز پیش از آن، به ۴۶دلارو ۷۶ سنت 
و قیمت نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۷ 
سنت افزایش نســبت به روز پیش از آن، به ۴۵دلارو 
۴۱ ســنت در هر اونس رسید. نگرانی از حمله نظامی 
به زیرساخت های نفتی نیجریه و افزایش آمار اشتغال 
غیرکشــاورزی آمریکا در ماه ژوئن به میزان ۲۸۷ هزار 
واحــد، ابتدا موجــب افزایش قیمت نفت شــد؛ اما 
افزایش شــمار دکل های نفتی آمریکا در هفته جاری 

میلادی از شدت این افزایش کم کرد. 

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3499
3906
4658
956

تغییر
+11
-21
-60
+2

طلاو سکه   
طرح جدید
طرح قدیم

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1,120,500
1,118,500
560,000
295,000
193,000
114,000
1366.4

تغییر
+185000
+18500
+8000
+5000
+5000
+1806
+10,9

شرق: شامگاه شــنبه، بالاخره آتش بوعلی خاموش 
شــد و تلاش های آتش نشــانان بــرای جلوگیری از 
احتــراق دیگر مخازن به ثمر نشســت و ماجرا ختم 
به خیر شــد و بر همین اســاس بود کــه وزیر نفت 
از تقدیــر رئیس جمهــور از آتش نشــانان و تمامــی 
دســت اندرکاران در امر اطفای حریق در این حادثه 
خبر داد. ۶۰  میلیون یورو معادل ۲۳۶ میلیارد تومان 
خسارت برآوردشــده از ســوی بیمه ایران برای این 
آتش سوزی اعلام شده اســت. خسارتی که به گفته 
مدیر بیمه های آتش ســوزی بیمه ایــران، بزرگ ترین 
خســارت در نــوع خود بــود و این میزان خســارت 
در صنعــت پتروشــیمی کشــور بی ســابقه بوده و 
بزرگ ترین خســارت دراین خصوص به شمار می رود. 
محمد رضایی بــا تأکید بر اینکه این مجموعه دارای 
بیمه نامه تمام خطر نزد کنسرســیومی متشــکل از 
شــرکت های بیمه بــه راهبری بیمه ایران اســت و 
۱۱ شــرکت بیمه ای (ایران، البرز، دانا، آســیا، میهن، 
کارآفرین، ســامان، دی، پارسیان، ملت و ایران معین) 
عضو این کنسرسیوم هســتند و از سال ۲۰۱۰ شرکت 
«اســکور» فرانســه بیمه اتکایی آن را برعهده دارد، 
گفت: «مســئولیت بیمــه ایران در این کنسرســیوم 
جبران حــدود ۶۰درصد خســارت وارده اســت که 
آمادگــی پرداخت آن در کوتاه تریــن زمانِ ممکن به 

زیان دیدگان وجود دارد».
  علت حادثه اعلام شد

مدیر بیمه های آتش ســوزی بیمه ایران همچنین 
علت حادثه را نقص فنی یکی از پمپ های ســه گانه 
بــرج تقطیر اعلام کــرد. به گــزارش روابط عمومی 
بیمه ایران، این نقص فنــی موجب ایجاد بخار مواد 
اشــتعال زا به صورت ابر شــده که به کــوره مجاور 

سرایت و باعث آتش سوزی شده است. 
  ضرر و زیان این حادثه را می توان جبران کرد

آن گونــه کــه مدیرعامل هلدینــگ خلیج فارس 
می گوید ضــرر و زیان این حادثــه را می توان جبران 
کرد و آســیب جانی در کار نبود. عادل نژادســلیم از 
مدیران حاضر در کمیته بحران مســتقر در ماهشهر 
کــه از نزدیک عملیات خاموشــی بوعلی را نظاره گر 
بــود، در این رابطه به «شــرق» می گوید: «همه جای 
دنیا ایــن نوع آتش ســوزی ها رخ می دهد و طبیعی 
اســت. در این مواقــع باید منتظر بود مــواد مخزن 
گرفتــار در حریــق بــه اتمــام برســد». مدیرعامل 
هلدینگ خلیج فارس با گلایه از تمرکز رســانه ها بر 
این موضــوع می افزاید: «اولین بار نیســت که چنین 
حوادثی رخ می دهد. یکی از واحدهای پتروشــیمی 
در آمریکا سه، چهار روز است که در حریق می سوزد 
و نتوانســته اند آن را خاموش کننــد. این حوادث در 
صنعت پتروشیمی طبیعی است اما برخی رسانه ها 

این موضوع را سیاسی کرده اند».
  جبران تأمین خوراک از واحدهای اضطراری

وقتــی از او درباره تأثیر این آتش ســوزی بر تأمین 
خــوراک پتروشــیمی ها در زنجیره تولید می پرســم 
می گوید: «آتش ســوزی مخزن ۲۰۰۱C پتروشــیمی 
بوعلی هیچ تأثیری در زنجیره تولید خوراک نخواهد 
داشــت و با خوراک واحدهای اضطــراری و ذخایر 
آن، تولیــد بوعلــی را جبــران می کنیــم». او تأکید 
می کند پتروشیمی بوعلی تا یک هفته آینده به مدار 

بازخواهد گشت و مشکلی نخواهد بود. 

  شفاف سازی هلدینگ خلیج فارس
نژادســلیم درباره تأثیر این واقعه در ســوددهی 
هلدینگ خلیج فارس می افزاید: «این حادثه در سود 
هلدینگ خلیــج فارس هم تأثیــری نمی  گذارد، زیرا 
هزینه هــای آن را بیمه خواهد پرداخت و روند دچار 
مشکل نمی شود». البته او در گفت وگوی خود با سایر 
 EPS رســانه ها گفته بود این رویداد هیــچ تأثیری در
اعلامی و ۸۶۶ ریالی هر ســهم خلیج فارس ندارد، 
چراکه محصول تولیدی پتروشــیمی بوعلی سینا از 
قبل هم ســودآور نبوده و صرفا برای تأمین نیازهای 
داخلی فعال بود. در همین رابطه خســرو رحمتی، 

ســرمایه گذاری  امــور  رئیــس 
مجامع و ســهام شرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فــارس هم 
به ســازمان بورس اوراق بهادار 
اعلام کرد با آتش ســوزی واحد 
پارازایلن تنها سه درصد از سود 
بوعلی سینا تحت تأثیر  ناخالص 
قرار می گیرد و این شرکت تحت 
با  بیمه ای  کنسرســیوم  پوشش 

مدیریت بیمه ایران است. 
پایــگاه  آن  از  پــس 
اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا) 
گزارش داد هلدینگ پتروشیمی 

خلیــج  فارس (بــا نماد فارس) کــه به عنوان مالک 
اصلی پتروشــیمی بوعلی به شمار می رود، با توجه 
به اطلاعیه شفاف ســازی منتشر شده در سایت کدال 
(سامانه اطلاع رســانی ناشــران) درباره پتروشیمی 
بوعلی سینا، آماده انجام معامله شد؛ البته نمی توان 
نادیده گرفــت این آتش ســوزی یکــی از مهم ترین 
عوامل تأثیرگذار بر ریزش شاخص در آغاز معاملات 

نخستین روز هفته بازار سرمایه بود. 
  بازگشت یک ماهه

احمد مهدوی، دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی هم در گفت وگوی خود با «شرق» درباره 

بازگشــت پتروشــیمی بوعلی ســینا به مــدار تولید 
پیش بینی کرد این پروســه یک ماه به طول بینجامد. 
به گفته او، خرید پمپ ها ممکن است زمان بیشتری 
ببرد اما بازگشــت واحد پتروشــیمی بوعلی به مدار 

تولید یک ماه به طول خواهد انجامید. 
مهدوی درباره چگونگی تأمین خوراک پتروشیمی 
این واحــد برای دیگر واحدها نیز می گوید: «خوراکی 
که بوعلی برای واحدهای امیرکبیر و تندگویان تولید 
می کرد با هماهنگی انجمن کارفرمایی پتروشیمی و 
شرکت ملی پتروشیمی با افزایش تولید در واحدهای 
پتروشــیمی اروند و شــرکت های دیگر تأمین خواهد 
شــد و مشــکلی در روند تولید 

ایجاد نمی شود».
کارفرمایی  انجمــن  دبیرکل 
رونــد  پتروشــیمی  صنعــت 
ایــن حادثه  بحــران  مدیریــت 
را مطلــوب ارزیابــی و تصریح 
ابتدا  در  «آتش ســوزی  می کند: 
به خاطر نشــتی واحد پارازایلن 
بود که باســرعت مهار شد اما، 
گدازه های آتش به ســمت یکی 
از مخــازن نفتا رفت که موجب 

این آتش سوزی گسترده شد».
نفتا  «وقتــی  می افزایــد:  او 
آتش گرفت نمی تــوان به راحتی جلوی آن را گرفت 
و آتــش آن قابل دفــن و خاک ریزی نیســت و برای 
خاموش کردن آن از تمام امکانات اســتفاده شد. در 

دنیا هم شیوه ای مدرن تر از این متداول نیست».
  تقدیر رئیس جمهور از آتش نشانان

بــر همیــن اســاس هــم بــود کــه تلاش های 
آتش نشــانان در جلوگیری از گسترش آتش به دیگر 
مخازن از سوی وزیر نفت مورد تقدیر قرار گرفت. به 
گزارش وزارت نفت، بیژن نامدارزنگنه پس از حادثه 
مراتب قدردانــی رئیس جمهــوری را از فرماندهان 
عملیات آتش نشــانی و به ویژه آتش نشــانان شجاع 

و فداکار درگیر عملیــات دور و خاموش  کردن آتش 
در پتروشــیمی بوعلی ســینا و همچنین شرکت های 
ملی مناطق نفت خیز جنوب، پتروشــیمی بندر امام، 
ملی حفاری ایران و ســایر بخش های دست اندرکار 
ابلاغ کرد. زنگنــه همچنین در نامه های جداگانه ای، 
مراتب قدردانی رئیس جمهوری را از نقش ســازنده 
استاندار خوزستان، ســتاد بحران استان و نهادهای 
فعال در این اســتان ازجمله شهرداری، هلال احمر، 
ســازمان بنادر و دریانوردی و ســایر نهادهای درگیر 
در فرونشــاندن آتش در پتروشــیمی بوعلی سینا به 

استاندار خوزستان ابلاغ کرد. 
وزیر نفــت بامداد دیروز پس از مهار آتش مخزن 
۲۰۰۱C پتروشــیمی بوعلــی ماهشــهر اظهــار کرد: 
خوشــبختانه مدیریت بحران و عملیات اطفای این 
حریق گسترده بســیار حرفه ای و اصولی عمل کرد. 
تیم آتش نشــانی پس از خاموش کردن برج پارازایلن 
مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، مهار آتش دو مخزن 
حاوی هیدروکربوری این مجتمــع را آغاز کردند که 
خوشــبختانه یکی از آنها صبح روز پنجشنبه به طور 
 ۲۰۰۱C کامل خاموش شــد. وی با بیان اینکه مخزن
پتروشیمی بوعلی واقعا شــرایط را سخت کرده بود 
و چنــد بار با عملیات ناموفق اطفای حریق برای این 
مخزن مواجه شــدیم، بیان کرد: برای خاموش کردن 
ایــن مخــزن انتقال مواد حــاوی آن در دســتور کار 
مأموران قرار گرفت که خوشبختانه این کار به درستی 
انجام شــد. زنگنــه در ادامه به عملیــات ضربتی و 
حمله بــه این مخزن در ســاعت ۱٤روز جمعه (۱۸ 
تیرمــاه) اشــاره کرد و با بیــان اینکه ایــن حمله به 
دلیل شــدت آتــش بی نتیجه بود، گفــت: با کاهش 
هیدروکربور موجود در مخزن که قابل پیش بینی بود، 

عملیات بهتر انجام شد. 
 بازگشت پتروشیمی بوعلی به مدار ، سه هفته دیگر
وزیر نفت، مهم ترین بخش عملیات را خنک کردن 
مخازن ال پی جی، بنزن، لایتنــت و نفتا عنوان کرد و 
افزود: خنک نگه داشتن این مخازن کار بسیار سنگینی 
بود که از ســوی کارکنان پتروشــیمی بوعلی ســینا، 
شــهید تندگویان، بندر امام، شــرکت ملــی مناطق 
نفت خیز جنوب، سازمان بنادر و استانداری خوزستان 

انجام شد تا دما و فشار در این مخازن بالا نرود. 
زنگنه با بیان اینکه تلاش ها در ســاعت ۲ بامداد 
شــنبه، ۱۹ تیرماه به نتیجه رسید و آتش پتروشیمی 
خاموش شــد، افــزود: فوم ریزی و خنک ســازی در 
مخزن این پتروشــیمی بعد از آن هم ادامه یافت تا 
زنجیره آتش تکرار نشود. وی با بیان اینکه پتروشیمی 
بوعلی ســینا در دو تا سه هفته آینده به وضع سابق 
بازمی گردد، تصریح کرد: البته بازگشت برج پارازایلن 
ایــن مجتمع به مــدار تولید به نظر می رســد مدت 

بیشتری طول بکشد. 
  تشکیل کارگروه بررسی حادثه ماهشهر در مجلس
درحالی کــه بیمه ایــران برآورد اولیــه خود را از 
علت حادثه اعلام کرده بود، حسین امیری خامکانی، 
نایب رئیس اول کمیســیون انرژی در گفت وگو با ایلنا 
علــت وقوع حادثه ماهشــهر را رعایت نکردن نکات 
ایمنی عنوان کرد و گفت: در اولین جلسه کمیسیون 
در روز سه شــنبه طــرح موضــوع و تصمیم گیــری 
می شــود که کارگروهی در مجلــس، علت حادثه را 

بررسی  کند. 

شــرق: دیروز قیمت ها در بازار طلا در ســایه نوســان 
معاملات طــلا در بازارهای جهانی دســتخوش تغییر 
قــرار گرفتند. این تغییر قیمت کــه کمتر در بازار طلای 
داخلی دیده شــده از افزایش بیــش از ۱۸ هزار تومانی 
قیمت ســکه تمام حکایت دارد. ســایر سکه ها هم در 
همین مســیر حرکت کردند و افزایش قیمت بیشــتری 
نســبت به روزهای قبل را تجربه کردند. حالا قیمت هر 
سکه طرح جدید به مدد افزایش قیمت اونس جهانی 
طلا به یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. 

جدیدترین نظرســنجی کیتکو هم از افزایش بیشتر 
قیمت طلا در هفته پیش رو حکایت دارد. در نظرسنجی 
آنلاین کیتکــو هزارو ۹۰ نفر شــرکت کرده اند که از این 
تعداد ۶۹۸ نفر معــادل ۶۴ درصد اعلام کردند قیمت 

طلا در روزهای آینده افزایــش خواهد یافت. ۲۷۵ نفر 
معادل ۲۵ درصد نیز به کاهش قیمت طلا رأی داده اند 
و ۱۱۷ نفــر معادل ۱۱ درصد نیز پیش بینی کردند قیمت 

طلا تغییر چندانی نخواهد داشت. 
هفتــه پیــش هم کــه طــلا رو بــه صعــود بود، 
پیش بینی ها باز هم بر افزایش قیمت طلا تأکید داشت. 
هفته گذشــته ۶۵ درصد ســرمایه گذاران بین المللی و 
۷۱ درصد کارشناســان اقتصادی به افزایش قیمت طلا 
رأی داده بودند. درواقع این ششمین هفته ای است که 

قیمت طلا با افزایش روبه رو شده است. 
در بــازار ارز، پونــد رکورددار اســت. ســه هفته ای 
می شــود که این ارز با افت قیمت همراه شــده است. 
ایــن ارز در بــازار دیروز تهران با ثبــت ۶۰ واحد افت با 

۴هزارو ۶۵۸ تومان معامله شــد. ماجرای دلار هم در 
این روزها جالب اســت. در ابتدای معاملات قیمت هر 
دلار آمریکا بالای ســه هزارو ۵۰۰ تومان است و در پایان 
معاملات قیمت این ارز به کمتر از این رقم تنزل می کند. 
دیروز اولین قیمتی که دلار با آن معامله شــد سه هزارو 
۵۱۲ تومان بود که در آخر بازار به سه هزارو ۴۹۹ تومان 
رســید؛ البته در میانه معاملات دیــروز قیمت این ارز تا 

سه هزارو ۴۸۴ تومان هم افت کرد. 
درهم با نوسان سه تومانی در آخرین معاملات ۹۵۶ 
تومان فروخته شــد. یورو هم در بازار دیروز کم نوســان 
بود. کمترین قیمت یورو سه هزارو ۹۰۰ تومان و بیشترین 
آن ســه هزارو ۹۲۷ تومــان بود امــا یــورو در پایان بر 

سه هزارو ۹۰۶ تومان ایستاد. 

استقبال شرکت ها از سامانه واریز 
جمعی وجوه بانک صادرات ایران

استقبال مشتریان از خدمات سامانه واریز جمعی  �
وجــوه بانک صادرات ایران، رشــد ۳۲ درصدي تعداد 
شرکت هایي را که به عضویت این سامانه درآمده  اند، 
رقم زد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
این بانک به عنوان پیشــگام خدمــات نوین بانکی، با 
هدف جلب رضایت اقشار جامعه و در راستای ترویج 
بانکداری الکترونیک بین مدیران و صاحبان شرکت ها 
و سازمان ها، اقدام به راه اندازی سامانه واریز جمعی 
کرده اســت و تا پایان اردیبهشت بیش از دوهزارو ٦۱۰ 
شــرکت تولیدی، صنعتی، بازرگانــی و خدماتی عضو 
سیســتم واریز وجوه بانک صادرات ایران شده و از این 

خدمت نوین بانکی بهره مند شدند.
براســاس این گزارش تا پایان اردیبهشــت امسال، 
تعداد شرکت  های عضو این سامانه، نسبت به مقطع 
زماني مشــابه در سال قبل رشــدی ۳۲ درصدی را به 
ثبت رســانده اســت. با استفاده از این ســامانه، کلیه 
شــرکت ها و ســازمان های عضو قــادر خواهند بود 
حقوق، پاداش و وجوه دیگر کلیه کارکنان زیرمجموعه 
خود را (بدون محدودیت در تعداد) به حســاب های 
مربوطه واریز کنند. همچنین با استفاده از این سامانه، 
شــرکت ها (برای مثال شــرکت های بیمه) می توانند 
انواع واریزهای جمعی را به حساب مشتریان خود به 

صورت Offline انجام دهند.  

خبر ویژه

گدازه هاي پتروشیمي بوعلي مهار شد

۳ روز  آتش  ۶۰ میلیون یورو

طلا داغ تر می شود

شــاخص بورس در اولین روز معاملاتی هفته با 
کاهش قابل توجه ۳۳۲واحدی روبه رو شد، به رنگ 
قرمــز درآمد و به پایین تر از کانــال ۷۴هزارواحدی 
رســید. در این بازار ارزش معاملاتــی حدودا  ۱۸۱ 
میلیــارد تومان بود که نشــان از گردش ســهام و 
معامــلات در بازار دارد. نمادهــای فارس، خودرو 
و فولاد بیشــترین اثر منفی را بر شــاخص گذاشتند 
و از ســوی دیگر بانک ملت بیشــترین اثر را بر رشد 
شاخص گذاشــت (گرچه قیمت پایانی خود سهم 

زیر یک درصد مثبت بوده است). 
با بررســی اثرات منفی بر شاخص، شاهد وجود 
سه صنعت اصلی و شاخص ساز هستیم. این صنایع 
عبارت اند از صنعت پتروشــیمی، خودروســازی و 
فلزات اساســی. این صنایع از سوی دیگر به همراه 
صنعت بانکداری و واسطه گری های مالی، بیشترین 
ارزش بــازار را دارنــد. تغییرات منفــی که در نماد 

فارس رخ داد، به علت آتش ســوزی پتروشــیمی 
بوعلــی بــوده اســت که بــا وجود شفاف ســازی 
شــرکت بوعلی و هلدینگ فارس مبنی بر اینکه این 
رخداد روی ســود خالص شــرکت ها آنچنان اثری 
نمی گــذارد، با دیــد منفی ســرمایه گذاران مواجه 
شــد. از سوی دیگر وجود ســندیکای بیمه ای برای 
پتروشــیمی ها محتمل است و می تواند اثر شدیدی 
بــر صنعت بیمه و شــرکت هایی که تعهد بیمه ای 

این پتروشیمی را بر عهده داشتند، بگذارد. 
گرچــه وضعیت قیمت هــای جهانی در فلزات 
اساســی و کانه هــای فلزی در چند هفته گذشــته 
با رشــد همراه بوده اســت، اما درحال حاضر روند 
قیمتــی آنهــا معکوس بــوده و از ســوی دیگر با 

توجــه بــه عرضه هایــی 
کــه مجــددا در بازارهــا 
اســت،  گرفتــه  صــورت 
به ســمت  پیش بینی هــا 
کاهــش قیمتــی اســت. 
گزارش های  بــه  توجه  با 
ســه ماهه شــرکت ها که 
ارائه شده است، وضعیت 

شرکت ها بهبود یافته اســت اما باید توجه داشت 
که شــرکت های بزرگ این صنعــت از جمله فولاد 
مبارکــه و فــولاد خوزســتان، فروش بــه صورت 

قراردادهای سلف تا سه ماهه هم دارند. 
در  صورت گرفتــه  قیمتــی  رشــد  نتیجــه  در 
گزارش های بعدی این شرکت ها می تواند تغییرات 
مثبتــی را در وضعیت آنها ایجــاد کند. در صنعت 
پتروشــیمی و محصــولات پالایشــی، با بررســی 
بازارهای جهانی آنها شــاهد ثبات نسبی قیمت ها 
و کاهش قیمت محصولات در برخی پیش بینی ها 
هستیم که می تواند بر فروش شرکت ها و سود آنها 

تأثیر مستقیمی بگذارد. 
صنعت خودرو پس از کش و قوس های فراوانی 
که پس از فروش اقساطی 
افزایــش  محصــولات، 
ســرمایه ها و خبر قرارداد 
بــا شــرکت های خارجی 
داشــت، درحال حاضر در 
رکود به سر می برد و تنها 
اثرات تعدیل قیمتی مثبت 
نمادهــای  در  منفــی  و 

این گــروه، به نقدینگی این بخــش کمک می کنند. 
در ســمت دیگر باید به گزارش های بانک ها توجه 
ویژه ای داشــت. از جمله عواملی که در شناسایی 
بهبود فعالیت بانک ها درحال حاضر اهمیت دارد، 
توانایی دریافت بهره و تســهیلات اعطایی از سوی 
وام گیرنده هاســت که با دیرکرد همراه بوده اند و از 
سوی دیگر اســتفاده بانک ها از کاهش نرخ بهره و 
توانایی جذب ســپرده و اعطای تســهیلات خواهد 
بــود.در فرابورس هم شــاهد کاهش شــاخص به 
میزان ســه واحد هســتیم. ارزش معاملات در این 
بازار حدود ۹۴ میلیارد تومان اســت که در مقایسه 
بــا روزهای عادی بازار، نشــان از کم بــودن ارزش 
معاملاتی دارد. بیشــترین اثر منفی بر شــاخص را 
نمادهــای ذوب (بــا توجه به گزارش منتشرشــده 
توســط شــرکت و اخباری که درخصوص عملیات 
شرکت به گوش می رسید، اهالی بازار توقع گزارش 
بهتری داشــتند؛ به علاوه ادامــه صحبت افزایش 
ســرمایه و عدم نتیجه آن هــم دلیلی برای تعدیل 
قیمتی در روزهای آتی اســت) و شــتران گذاشتند. 
نمادهای هرمز و ارفع بیشترین اثر مثبت بر شاخص 

را گذاشتند.

بازار زیر سایه پتروشیمى سوخته

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

مقدار
73716,6
26787,9
13711,2
11106,5
82435
2916,9

تغییر
-332,48
-120,90
-25,00
-20,30

-439,23
-14,50

 مهران کاویانى چوپارى
 تحلیلگر بازارهاى مالى

 ۶۰  میلیون یورو 
معادل ۲۳۶ میلیارد تومان خسارت 
برآوردشده از سوی بیمه ایران برای 

این آتش سوزی اعلام شده است. 
خسارتی که به گفته مدیر بیمه های 
آتش سوزی بیمه ایران، بزرگ ترین 

خسارت در نوع خود بود. این میزان 
خسارت در صنعت پتروشیمی کشور 
بی سابقه بوده و بزرگ ترین خسارت 

دراین خصوص
 به شمار می رود

شانا
ی، 

سین
ن ح

س
: ح

س
عک


